



DZIENNIK KOMISARIJATU RZĄDU

NA M. ST. WARSZAWĘ

WYCHODZI CODZIENNIE Z WYJĄTKIEM ŚWIĄT I NIEDZIEL.

Ogłoszenia: a) Instytucji państwowych i komunalnych mk. 450 za wiersz gotopreparatu. b) Instytucji i osób prywatnych 600 mk. za wiersz nonp. pierwszy raz; za każdy następny raz 25 proc. ustępstwa. c) Trzykrotne ogłoszenie o zgubieniu paszportu wewnątrzpaństwowego lub dowodu osobistego 1000 mk. d) Trzykrotne ogłoszenie (do trzech wierszy) o zgubieniu wszelkich innych dokumentów 1500 mk. Szerokość wiersza wynosi 25 liter.

Prenumerata: Miesięcznie z dostarczaniem do domu 1500 mk. Cena egzemplarza pojedynczego w redakcji 60 mk.

Adres: Senatorska 12, (pałac Blanka) lewa oficyna, 1-o piętro. Redakcja pokój № 38. Administracja pokój № 37.
Telefon № 417-03.

Treść numeru 267-go.

1. Rozporządzenie w przedmiocie wykonania ustawy z dnia 1 sierpnia 1922 r. o monopolu tytoniowym w dalszym okresie przejściowym.
2. Z Ministerstwa Pracy i Opieki i Społecznej.
3. Kronika
4. Ogłoszenia.

Od Administracji.

Administracja „Dziennika Komisarijatu Rządu na m. st. Warszawę” zawiadamia, że przyjmuje wszelkie ogłoszenia poszukiwania, zawiadomienia o zaginionych dokumentach i inne.

Biuro Administracji czynne od godziny 10-ej do 2-ej po południu.

Od Redakcji.

Redakcja „Dziennika Komisarijatu Rządu na m. st. Warszawę” zawiadamia Instytucje Państwowe, że przyjmuje do opublikowania wszelkie komunikaty, które dotyczą mieszkańców Warszawy.

Redakcja czynna od godziny 8-ej zrana do 5-ej po południu.
Adres Redakcji i Administracji: Warszawa, Senatorska 12 (pałac Blanka) lewa oficyna, 1-sze piętro. Redakcja pokój № 38. Administracja pokój № 37. Telefon № 417-03.

Kupujcie
8%
Pożyczkę
Złotą.

ROZPORZĄDZENIE

Ministra Skarbu

z dnia 29 października 1922 r.
w przedmiocie wykonania ustawy z dnia 1 czerwca 1922 r. o monopolu tytoniowym w dalszym okresie przejściowym
(Ciąg dalszy)

5) znajdujące się dnia 31 października 1922 r. u sprzedawców wyrobów tytoniowych na zapasie:

a) cygara, cygaretki, tytoń grubo krajany, tabaka do zażywania i tytoń do żucia, nieopatrzone żadnymi opaskami monopolowymi i pochodzące z produkcji fabrycznej z okresu przed 1 sierpnia 1922, a zatem niepoklasyfikowane na gatunki, jak to przewidziano w ustępie 2 § 5 rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 19 lipca 1922 r. (Dz. U. R. P. № 63, poz. 566), nie podlegają w dalszym ciągu żadnej dopłacie monopolowej, winny być jednak rozsprzedane po cenie dotychczasowej najpóźniej do dnia 31 grudnia 1922 r.;

b) wyroby tytoniowe, wymienione pod a), nieopatrzone opaskami monopolowymi i pochodzące z produkcji fabrycznej z okresu po dn. 1 sierpnia 1922 r. a zatem poklasyfikowane na gatunki jak wyżej, nie podlegają dopłacie monopolowej, winny być jednak rozsprzedane po cenie dotychczasowej najpóźniej do dnia 31 marca 1923 r.;

c) sprzedawcy wyrobów tytoniowych, u których wymienione pod a) i b) wyroby tytoniowe znajdować się będą w zapasie w określonych powyżej terminach t. j. dnia 31 grudnia 1922 r. względnie 31 marca 1923 r. obowiązani są najpóźniej w tychże dniach okleić je opaskami monopolowymi odpowiednio do ich gatunków. Opaski monopolowe należy wykupić w odnośnej kasie skarbowej po normalnej pełnej cenie.

Znalezione w późniejszym terminie nieoklejone należycie opaskami monopolowymi wyroby tytoniowe będą uważane jako wcale nieopodatkowane, a kupcy winni ich przechowywania, lub sprzedaży pociągnięci zostaną do odpowiedzialności karno-skarbowej niezależnie od konfiskaty towaru;

d) znajdujące się u sprzedawców wyrobów tytoniowych cygara, cygaretki i tabaka do zażywania, opatrzone dawnymi banderolami używanymi przed dn. 1 sierpnia 1922 r. w b. Królestwie Kongresowym (według klas podatkowych A, B i C) należy co do terminu rozsprzedaży traktować narówni z wymienionymi pod a), przy czym mają tutaj również zastosowanie postanowienia ustępu c).

§ 4. Ustanowiony rozporządzeniem Ministra Skarbu z dnia 19 go lipca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63 poz. 566) w § 9 ustęp 3 i w § 10 termin rozsprzedaży bez osobnej dopłaty papierosów i tytoniów cienko krajanych, opatrzonych dawnymi banderolami używanymi przed dniem 1 sierpnia 1922 r. na obszarze województw: poznańskiego i pomorskiego oraz Ziemi Wileńskiej, przedłuża się do dnia 31 grudnia 1922 r., po którym to terminie należy zastosować postanowienia § 3 ustęp c) niniejszego rozporządzenia.

§ 5. Fabrykanci wyrobów tytoniowych, z którymi powołane do tego izby skarbowe spisały umowy na produkcję wyrobów tytoniowych pod warunkami ustanowionymi w rozporządzeniu Ministra Skarbu z dnia 19 lipca 1922 r. (Dz. U. R. P. Nr. 63 poz. 566) i na czas ważności do dnia 31 października 1922 roku, mają prawo do prowadzenia dalszej fabrykacji pod warunkiem spisania nowych umów z tą samą władzą skarbową. W tym celu obowiązani są fabrykanci wyrobów tytoniowych ogłosić się w odnośnej izbie skarbowej najpóźniej w 14 dni po dniu ogłoszenia niniejszego rozporządzenia w Dzienniku Ustaw R. P. Przez niezgłoszenie się w powyższym terminie traci fabrykant prawo dalszej produkcji wyrobów tytoniowych. W tym wypadku jedynie Generalna Dyrekcja Monopoli Tytoniowego ma prawo zezwolić na dalsze prowadzenie fabrykacji ze względu na szczególne okoliczności, któreby fabrykant wykazał.

Umowy będą miały ważność od dnia 1 listopada 1922 r. do dnia 31 marca 1923 r. z zastrzeżeniem, że ustalona w nich wysokość zysku monopolowego może być rozporządzeniem Ministra Skarbu także w czasie trwania umowy zmieniona.

Zmian może również w czasie trwania umowy ulec cennik detalicznej sprzedaży wyrobów tytoniowych, przy czym jeśli żądanie takie mia-

łoby wyjść ze strony fabrykantów musi być ono poparte kalkulacją przemysłową, przedłożoną Generalnej Dyrekcji Monopoli Tytoniowego pisemnie najpóźniej 15 dni przed upływem miesiąca kalendrzowego.

Oba powyższe zastrzeżenia winny izby skarbowe pomieścić w każdej umowie w osobnej klauzuli.

§ 6. Jako zasadnicze warunki nowych umów ustanawia się:

1) zysk monopolowy, przypadający Skarbowi od prywatnych fabrykantów wyrobów tytoniowych wynosi czasowo aż do odwołania:

a) od papierosów wszystkich gatunków oraz od tytoniu krajanego gatunku średniego A, B i C i od machorki 45 proc. (czterdzieści pięć) detalicznej ceny sprzedażnej,

b) od tytoniu krajanego gatunków „przedni” i „najprzedniejszy” 50 proc. (pięćdziesiąt) powyższej ceny,

c) od cygar, cygaretek, tabaki do zażywania i tytoniu do żucia 25 proc. (dwadzieścia pięć) detalicznej ceny sprzedaży.

2) Poszczególne rodzaje wyrobów tytoniowych mają być jednolicie we wszystkich fabrykach podzielone na gatunki ze stałą wyznaczoną ceną sprzedażną a mianowicie:

a) papierosy:
gatunek „średni A”
gatunek „przedni B”
gatunek „przedni A”
gatunek „najprzedniejszy B”
gatunek „najprzedniejszy A”
gatunek „luksusowy B”
gatunek „luksusowy A”

d. c. n.

Z Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej.

Ministerstwo Pracy i Opieki Społecznej komunikuje, że Rada Ministrów, na wniosek Ministra Pracy i Opieki Społecznej, na 86-em posiedzeniu w dniu 18 lipca r. b. powzięła następującą uchwałę:

W rozwinięciu swej uchwały z dnia 12 lipca 1921 r. w celu przyjęcia z pomocą zdemobilizowanym wojskowym, zważywszy, że państwowe urzędy pośrednictwa pracy kierują na wolne miejsca pracy przedewszystkiem zdemobilizowanych wojskowych, Rada Ministrów postanawia, co następuje:

1. O zapotrzebowaniach na robotników do robót, prowadzonych przez Ministerstwo Spraw Wojskowych, Robót Publicznych, Kolei Żelaznych oraz przez instytucje samorządowe, lub powierzonych przez wymienione Ministerstwa przedsiębiorcom prywatnym, kierownictwo robót zawiadamia najbliższy państwowy urząd Pośrednictwa Pracy. Na żądanie kierownictwa robót, państwowe urzędy pośrednictwa pracy dostarczają wykazy zarejestrowanych robotników z podziałem na zawody i specjalności.

2. Z pośród robót, prowadzonych przez organy Ministerstwa Robót Publicznych lub prowadzonych przez instytucje samorządowe, a finansowanych przez Skarb Państwa za pośrednictwem bądź Ministerstwa Robót Publicznych, bądź też instytucji bankowych—właściwe urzędy wojewódzkie wyznaczają roboty, do których będą przyjmowani robotnicy ukwalifikowani w pierwszym rzędzie—saś nieukwalifikowani tylko z pośród poleconych przez państwowe urzędy pośrednictwa pracy kandydatów, aż do wyczerpania podaży pracy tej kategorii.

3. Ministerstwo Kolei Żelaznych, w porozumieniu z Ministerstwem Pracy i Opieki Społecznej, wyznaczy prowadzone we własnym zarządzie w poszczególnych miejscowościach roboty z zakresu budowy nowych linii kolejowych oraz większych budowli, do wykonania których będą przyjmowani robotnicy określonych kategorii z pośród poleconych przez państwowe urzędy pośrednictwa pracy kandydatów.

4. W miejscowościach, posiadających państwowe urzędy pośrednictwa pracy lub ich ekspozytury, przedsiębiorcy, którym zostały oddane do wykonania roboty przez Ministerstwo Robót Publicznych i Ministerstwo Spraw Wojskowych, winni przy zawieraniu odnośnej u-

mowy zobowiązać się przyjmować do powierzonych robót robotników niewykwalifikowanych, w pierwszym rzędzie z pośród miejscowych bezrobotnych, zarejestrowanych i poleconych przez państwowe urzędy pośrednictwa pracy po cenach, zatwierdzonych przez kierownictwo robót.

5. Postanowienia, zawarte w punkcie 4-tym, obowiązują przedsiębiorców w miejscowościach, nie posiadających państwowych urzędów pośrednictwa pracy lub ich ekspozytur, w razie niemożności przyjęcia potrzebnej ilości robotników z pośród miejscowych bezrobotnych. Gdyby jednak były trudności z powodu zbyt uciążliwego lub kosztownego przewozu robotników do miejsca pracy lub braku tamże mieszkań dla przyjezdnych robotników, właściwy Urząd Wojewódzki, w stosunku do Ministerstwa Robót Publicznych, a właściwie kierownictwo robót w stosunku do Ministerstwa Kolei Żelaznych i Spraw Wojskowych, może zwolnić przedsiębiorcę od obowiązku przyjmowania niewykwalifikowanych robotników z pośród bezrobotnych, poleconych przez państwowe urzędy pośrednictwa pracy.

KRONIKA.

Z MINISTERSTWA KOLEI ŻELAZNYCH.

Dnia 18 b. m. odbyło się w Ministerstwie Kolei Żelaznych pod przewodnictwem profesora Józefa Stecewicza trzecie posiedzenie Komitetu nowobudujących się kolei żelaznych Państwowej Rady Kolejowej.

Komitet rozważając sprawę budowy nowych linii kolejowych uznał za bardzo pilne rozpoczęte

przez Ministerstwo Kolei Żelaznych roboty na Górnym Śląsku dla stworzenia nowych połączeń kolejowych i rozbudowy pogranicznych stacji, oraz projektowane, w związku z tem, zwiększenie przelotności niektórych odcinków linii kolejowych w Dyrekcjach: Warszawskiej, Radomskiej i Krakowskiej. Niezależnie od wykonania wspomnianych robót Komitet uznał za konieczne przystąpić w 1923 roku do budowy węglowej linii z Zagłębia przez Częstochowę do Żduńskiej Woli (względnie Łaska). Przez wybudowanie tej linii stworzy się nowe połączenie Warszawy z Zagłębiem węglowym przez Łódź i Łowicz. Również za bardzo pilną linię kolejową Komitet uznał węglową linię Herby—Wieluń—Wieruszów, jako dającą bezpośrednie ujście węglowi górnośląskiemu w Poznańskie, omijając Kluczborg, leżący poza granicą Polski.

Następnie Komitet rozważał wnioski członków Rady kolejowej, pp. J. Stecewicza i S. Rybickiego, w sprawie zasad koncesjonowania budowy i eksploatacji kolei żelaznych prywatnych. Wobec poważnego znaczenia ustalenia tych zasad dla rozwoju prywatnego kolejnictwa w Polsce, Komitet po ożywionej dyskusji dla głębszego zbadania i następnie zreferowania Komitetowi, wybrał Komisję, w skład której, prócz przewodniczącego, weszli pp.: inż. Rybicki, prof. Stelmachowski, inż. Krzyżanowski i inż. Gerlicz.

Wnioski, uchwalone przez Komitet nowobudujących się kolei, będą jeszcze poddane obradom na następnym zgromadzeniu pełnej Rady kolejowej.

BILETY KORESPONDENCYJNE W TRAMWAJACH.

Rada miejska w dniu 18 września r. b. wezwała magistrat do wprowadzenia od dn. 1 stycznia 1923 r.

bilietów korespondencyjnych w tramwajach. Obecnie magistrat postanowił wrócić się do rady miejskiej o odroczenie terminu wprowadzenia bilietów korespondencyjnych ale ze względu finansowych i technicznych.

NOWA PODWYŻKA BILETÓW W OPERZE.

Na wniosek komisji teatralnej magistrat postanowił podwyższyć o 25%, ceny bilietów w Teatrze Wielkim. Sprawę podwyższenia cen bilietów w teatrach Rozmaitości oraz im. Bogusławskiego odroczone Po tej nowej podwyżce najtańsze krzesło kosztować będzie 8000 mk.



Wykaz biur Urzędów walki z lichwą i spekulacją, urzędujących w Warszawie.

Główny Urząd:

1. Prezydium (naczeln. kierownictwo), Marszałkowska 97—tel. 107-51.
2. Wydział odwoławczy (2-a instancja sądowo-administracyjna), Szpitalna 7, tel. 201-54.
3. Wydział finansowy (dział rachunkowo-gospodarczy), Zielna 44.
4. Wydział osobowy (sprawy personalne) Przeskok 2.

Urząd Okręgowy:

(Bezpośredni nadzór i 1-a instancja na m. Warszawę i okolice), Przeskok 2, tel. 210-64.
Biuro ogłoszeń.
Przeskok 2, tel. 33-83.

Z Kasy Chorych.

Wykaz ambulatorjów:

1. Sołec 93, telef. 221-38.
2. Sosnowa 4, tel. 198-79.
3. Żytnia 40, tel. 217-34.
4. Puławska 5, tel. 80-87.
5. Mławska 6/8, tel. 216-38.
6. Grochów, Grochowska 143.
7. Kaskada Dolna, dom Hausera.
8. Pelcowizna, aleja Wysockiego, dom Wysockiego.

OGŁOSZENIA. ZAGUBIONE PASZPORTY:

Jagoda Moszek Sienna 61	6826-3	Pietrowska Elwira Al. Szucha 6	5-3	Murawczyk Heszko Sienna 40	80-2
Blatman Emma Dzielna 13	7-3	Lichtman Szyja Jozek Krochmalna 6	7-3	Benemacher Zofja Dzika 70	1-2
Grobzinger Hersz S-to Jarska 34	8-3	Chmiel Józefa Nowolipki 68	8-3	Lewicki Eljasz Bagno 3	3-2
Sztajer Henoch Nowolipie 65-a	41-3	Pelcays Edward Widok 7	6862-2	Wajndenfeld Bronisława pl. Grzybowski 1	4-2
Harasimowicz Piotr Sienkiewicza 14	2-3	Wajcner Estera Grzybowska 36	4-2	Kryształ Chaim Ogródowa 26	5-2
Rosen Stanisław Ogródowa 5	845-3	Maciejewski Kazimierz Żyrardów	6-2	Dajczman Hersz Krochmalna 25	6-2
Czertok Daniel Nowolipki 8	6-3	Wojdał Tadeusz Sienna 61	7-2	Kowalski Stefan Pawia 20	6888-1
Alabaster Fajga Szajndla Brzeska 19	7-3	Lewentin Szmul Twarda 22	8-2	Cukerman Izrael Dzielna 17	9-1
Rowiński Jos Leszno 78	8-3	Bojko Estera Złota 63	70-2	Muszyński Stanisław Nowowiejska 32	90-1
Rotsztein Icek Nalewki 40	9-3	Ekman Jankiel Bagno 3	2-2	Lisicka Helena Żytnia 11	1-1
Hermelinówna Ruchla Twarda 24	50-3	Darmach Marja Trębacka 4	4-2	Czubaciński Wincenty Fabryczna 6	2-1
Borowski Chaim Dzika 58	1-3	Bak Szlama Nowolipie 36	6-2	Wandel Liber Freta 51	3-1
Neufeld Chaim Jozek Franciszkańska 12	3-3	Bak Szajndla Nowolipie 36	7-2	Lubowidzki Jan Chłodna 58	6-1
Burianek Marja Felwarczna 5	4-3	Fusfogieli Icek Szczęśliwa 9	8-2	Fizman Hena Krochmalna 42	8-1
Różański Abram Jozek Wołyńska 9	5-3	Sztern Icchok Ciepła 6	9-2		

Zgubiono paszport kartę odroczenia i 15000 mk. Osmana Romana Ceglana 17 6835-3

Zgubiono kartę powołania Daberk Maksymiljana N. Bródno Syromli 14 6839-3

Zgubiono kartę demobilizacyjną i pozwolenie na prawo kierowania samochodem Dobrzańskiego Antoniego Mazowiecka 6 6840-3

Zgubiono dowód osobisty i kartę powołania Frydmana Szalmy Międzyrzec 6843-3

Zgubiono 2 świadectwa od koni, kasztana z jedną nogą białą tysego i karego z gwiazdką na czole, wzrost średni wyd. na imię Kubiszewskiego Aleksandra Białostocka 44 6844-3

Zgubiono paszport okupacyjny Lilinfeld Menachema Mendla Pl. Grzybowski 16 6852-3

Zgubiono paszport kartę odroczenia świadectwo fabryczne, metrykę urodzenia i dwie książki związkowe Karasińskiego Władysława, Pańska 110 6859-3

Kurdiumowa Marja zam. Leszczyńska 5 poszukuje męża swego Kurdiumowa Leonarda i syna Jakóba którzy od 1918 r. nie dają o sobie żadnej wiadomości 6860-3

Zgubiono kartę zwolnienia Goleń Władysława 11 Listopada 40 6861-2

Zgubiono numer dorożkarski plecowy 1842 Ziółkowskiego Bolesława Wronia 24 6863-2

Zgubiono tymcz. dowód osobisty Dejlisa Ejkiwa Bonifraterska № 31 6865-2

Zgubiono numer dorożkarski plecowy 2026 Rosenblat Icka Dworska № 20 6869-2

Skradzono kartę zwolnienia 100000 mk. Nejman Gedalja zam w Sierpcu 6871-2

Zgubiono kartę powołania Goldfinger Hersza Nojecha Sapieżyńska 7-a 6873-2

Skradzono dowód osobisty wyd. przez Urząd gminy Malogoszcz metrykę urodzenia i pozwolenie na prawo noszenia broni wyd. przez Starostwo Białowickie na imię Stafańczyk Franciszka Ksawerego 6875-2

Zgubiono dokument podróży № 368820 wyd. w etapie U. E. Warszawa Baraki na imię Pietrowa Bazylego 6882-2

Zgubiono dowód osobisty francuski i dwie matryki studenckie Gibenstern Heleny Grzybowska 24 6887-2

Zgubiono dowód osobisty i tym. zaświadczenie demobilizacyjne Brick Tadeusza Wierszowa № 11 6894-1

Zgubiono kartę demobilizacyjną Kowalczyk Józefa Bugaj 23 6895-1

Zgubiono tymcz. zaświadczenie demobilizacyjne Kwapiszewskiego Michała Czerniakowska № 199 6897-1

Zgubiono kartę odroczenia Gehorzan Moszka Elji Pańska № 86 6899-1

Skradzono tym. dowód osobisty i patent III kat. Rolniczego Bendeta Wierzbik z Radomskiej 6900-1